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Do konsultacji publicznych trafił projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie oznaczenia systemu

Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów

ratownictwa medycznego.

Projekt wprowadza istotne zmiany, które dostosowują przepisy do aktualnych potrzeb systemu

ratowniczego, a także rozszerzają jego zakres o nowe formy działania. Główne zmiany dotyczą zarówno

wprowadzenia umundurowania dla nowego typu zespołów, jak i korekt i doprecyzowań już

obowiązujących przepisów w zakresie ubioru ratowników.

Najważniejszą nowością przewidzianą w projekcie jest wprowadzenie regulacji dotyczących

umundurowania dla motocyklowych jednostek ratunkowych, które zostały formalnie wprowadzone do

systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego ustawą z 24 kwietnia 2025 roku. W związku z tym

pojawił się nowy załącznik, określający szczegółowe wymagania dla odzieży i wyposażenia ratowników

poruszających się na motocyklach. Przewiduje on m.in. specjalne kurtki, spodnie, kaski, rękawice,

obuwie oraz kominiarki, które mają zapewnić bezpieczeństwo i komfort w trakcie pracy w warunkach

drogowych, przy zachowaniu standardów zgodnych z przepisami dotyczącymi innych zespołów

naziemnych.

Zmiany objęły również dodatkowe elementy umundurowania dla członków Lotniczego Pogotowia

Ratunkowego. W załączniku dotyczącym kamizelek dopuszczono możliwość wyboru między

dotychczasową barwą czerwoną a nową – fluorescencyjną żółtą. Zmiana ta ma na celu zwiększenie

widoczności ratowników, szczególnie podczas działań nocnych lub w warunkach ograniczonej

widoczności, co bezpośrednio przekłada się na poprawę bezpieczeństwa zarówno personelu, jak i

prowadzonych akcji ratunkowych.

Projekt rozporządzenia wprowadza również szereg korekt i uściśleń w dotychczasowych zapisach

dotyczących odzieży ochronnej członków zespołów ratownictwa medycznego. Zmiany te obejmują

między innymi usunięcie z opisu szerokości czarnych pasów w bluzach i koszulkach, korektę opisu

kieszeni spodni (mogą być zamykane zarówno na zamek błyskawiczny, jak i taśmę samoszczepną), a

także doprecyzowanie wstawek kolorystycznych na spodniach. Ponadto, usunięto określenie „spiralny” w

odniesieniu do zamków błyskawicznych oraz zrezygnowano z siatkowej lub paroprzepuszczalnej

podszewki w kurtkach. Uzupełniono również wzór graficzny kurtki o kieszeń na kartę magnetyczną oraz

dodano pasy z materiału odblaskowego, które poprawiają widoczność ratownika w terenie.

Zmiany objęły też korektę oznakowania kamizelek oraz opisów elementów odzieży z polaru.

Wprowadzono również techniczne zmiany redakcyjne w zapisach dotyczących norm, jakie muszą

spełniać poszczególne elementy umundurowania, dostosowując je do wymagań ustawy o normalizacji.

Sama treść norm nie uległa jednak zmianie, zaktualizowano jedynie sposób ich zapisu.

Projekt przewiduje również przepisy przejściowe. Dotychczasowe umundurowanie będzie mogło być

używane do końca 2027 roku, a ambulanse spełniające stare wymogi oznakowania pozostaną w użyciu do

końca 2030 roku. Nowe przepisy wejdą w życie 14 dni po ogłoszeniu rozporządzenia.

Z projektem można zapoznać się tutaj (w załącznikach widoczne są graficzne wzory nowej odzieży).
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